
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839 Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 008/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especia-
lizada Para Fornecimento de Instrumentos Musicais, Destinado a atender 
as necessidades da Banda 28 de janeiro Deste Município de Castanhal/
Pará, a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 07/02/2022às 09:00 
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publica-
ção. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Muni-
cipal de Castanhal.

Protocolo: 752674

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Errata do Contrato Nº 20210271
Concorrência Nº 07/2021
ONDE SE LÊ:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. Nº 40.563.969/0001-95
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. Nº 12.029.326/0001-20-Curionópolis, 20 de janeiro de 2022-Eli-
zabeth Mª. S. V. Botelho da Silva-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Errata do Contrato Nº 20210269
Concorrência Nº 08/2021
ONDE SE LÊ:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. Nº 40.563.969/0001-95
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. Nº 12.029.326/0001-20-Curionópolis, 20 de janeiro de 2022-Eli-
zabeth Mª. S. V. Botelho da Silva-Presidente CPL.

Protocolo: 752691

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS, por inter-
médio do Fundo Municipal de Educação torna pública a licitação REGISTRO 
DE PREÇOS, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, 
NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRE-
TO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DO DECRETO Nº 7.746, 
DE 05 DE JUNHO DE 2012, DO DECRETO N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO 
DE 2015, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993, E AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. 
LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E 147/2014, E DEMAIS LEGISLAÇÃO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-001 FME.  Objeto: SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ELDORA-
DO DO CARAJÁS - PA. Abertura 03/02/2022 08hs 00min. O mesmo encon-
tra disponível nos site do TCM-PA  e Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.
br/portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.portal-
decompraspublicas.com.br. 
Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS, por inter-
médio do Fundo Municipal de Educação torna pública a licitação Menor 
Preço por Lote Global  conforme, a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e as exigências estabelecidas neste edital. lei complementar nº 123/06 

e 147/2014, subsidiariamente, e demais legislações vigentes a TOMADA 
DE PREÇO de nº 2/2022-001  FME.  Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
ELDORADO DOS CARAJÁS. Abertura 08/02/2022 08hs 00min. O mesmo en-
contra disponível nos site do TCM-PA  e Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/
portal-da-transparencia.Maria Nilda Pereira Neves Presidente da Comis-
são permanente de Licitação.

Protocolo: 752677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
EXTRATO DE CONTRATO. P. E. N° 018/2021/SRP 

Objeto: Locação de veículos leves e caminhões, para as Sec. Mun. de 
Administração e finanças, Obras e Transportes, Educação Cultura e Des-
porto, Agricultura, e Gabinete da Prefeita. Contratante: PMFA. Contratada: 
Asa Norte Construções & Serviços Ltda. CONTRATO Nº 01/2022. Valor: R$ 
1.834.028,00. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021/SRP 
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, 
pneus, filtros e lubrificantes para veículos e máquinas pesadas, das Se-
cretarias Municipais de Obras e Transportes, Agricultura e Desenvolvi-
mento Rural, Assistência Social, Saúde e Educação e Cultura de Floresta 
do Araguaia/Pa. Órgão Gerenciador: PMFA. Vencedores: C L Com. de Pe-
ças Ltda. Valor: R$ 1.033.926,14. Adserv Casa e Construção Ltda, Va-
lor: R$2.209.544,10. W P Da Silva Comercio Varejista de Peças, Valor: 
R$ 607.927,74. IAN M. da Silva, Valor: R$ 332.600,00. EP Sirqueira e Cia 
Ltda - Epp, Valor: R$ 1.345.110,00. MG Soares Filho Com.Loc. e Serviços 
Ltda, Valor R$ 520.884,22. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023. Majorri 
Cerqueira da silva A. Santiago - Prefeita Municipal.

Protocolo: 752680

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: 

Nº PE 03/2022-PMGP: 04/02/2022 - Hora: 09h01min 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados a Merenda Escolar dos alunos da Zona 
Rural e Urbana no ano letivo de 2022, quando deles o Fundo Municipal de 
Educação necessitar, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural 
de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 752682

EXTRTO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 7º termo aditivo de prazo 06 meses a partir de 01/01/2022, ao 
contrato nº 2018003-DL, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2017-
DL. 01º termo aditivo de prazo de 02 meses a partir de 01/01/2022, aos 
contratos nº 20210294, 20210307 e 20210308, oriundos do Pregão Ele-
trônico nº PE-16/2021-PMGP. 1º termo aditivo de prazo de 02 meses a 
partir de 01/01/2022, ao contrato nº 20210093, oriundo do Pregão Ele-
trônico nº PE-04/2021-PMGP. 1º termo aditivo de prazo de 06 meses a 
partir de 01/01/2022, aos contratos nº 20210235, 20210236, 20210237 
e 20210238, oriundo do Pregão Presencial nº 9/2021-011-PMGP. Espécie: 
5º termo aditivo de prazo 12 meses a partir de 01/01/2022, ao contrato nº 
01.001/2017/PMGP, oriundo da Concorrência nº 001/2017/PMGP. Francis-
co David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 752683

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 02/02/2022, às 09:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022/PMJ/SRP/PE, tipo 


